
 
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je P. Kotačková a V. Olšáková 
Financováno z ESF a státního rozpočtu ČR. 

KŘÍŽOVKA S ČÍSLY 
Popis aktivity 
Vyplnění křížovky podle zadání. 
Předpokládané znalosti 
Základní znalosti měsíce, roky, přirozená čísla apod. 
Potřebné pomůcky 
Pracovní list pro žáka 
Zadání 

 
 

Vodorovně Svisle 
4 kolik hodin má jeden den 1 číslo, kterým nemůžeme dělit 
5 kolik měsíců má jeden rok 2 nejmenší přirozené číslo 
6 dvojnásobek pěti 3 kolik dnů jsou dva týdny 
8 desetinásobek deseti 7 nejmenší trojciferné číslo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    1                 

2                     

          3           

4           

                     

   5          

                     

                     

  6  7           

               

  8                



 
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je P. Kotačková a V. Olšáková 
Financováno z ESF a státního rozpočtu ČR. 

Možný postup řešení, metodické poznámky 

Řešení: 
 

    1 N                 

2 J    U                 

 E    L     3 Č           

4 D  V  A  C  E  T  Č  T  Y  Ř  I 

 N          R           

 A   5 D  V  A  N  Á  C  T     

           Á           

           C           

  6 D  E 7 S  E  T           

       T               

  8 S  T  O               

 
Křížovka je určena pro žáky 3. - 5. třídy.  

 
Doplňkové aktivity 
Vyučující může pobízet žáky k další podobné aktivitě. Žáci se mohou pokusit sami připravit jednoduchou 
křížovku pro své spolužáky. 
Přesahy a vazby Český jazyk, pochopení textu 

Obrazový materiál Dílo autora 

 
 


	Řešení:

